از سال ۱۳۳۲، بعد از کودتای مهندسی شده توسط آژانس اطلاعات مرکزی آمریکا (CIA) و سرنگونی محمد مصدق نخست وزیر ملی و برقراری دوباره رژیم شاه این روند شتاب چشمگیری داشته است.

تحولات اقتصادی و سیاست مدرنیسم آغاز شده در دوران رضا شاه (۱۳۰۴-۱۳۲۴) و پسرش، شاه آخری، منجر به رشد نیروهای اجتماعی جدید و ترس نیروهای سنتی از اوضاع جدید شد. در دهه ۱۳۴۸ (1970s)، طبقه متوسط ثروتمند و بزرگ، جوانان مدرن، زنانی که در زندگی اجتماعی و طبقه کارگر صنعتی دخالت داشتند - بعلاوه این دوره شامل تهی دستان زاغه نشینی جدید و حاشیه نشین شد - در صحنه اجتماعی تسلط یافتند^۲ به استثنای گروهی که در فقر مطلق زندگی می کردند، این جمعیت به نمایندگی از ذی نفعان پیشرفت های اقتصادی و ترفیع شغلی و پاداش های اقتصادی متناسب برخوردار بودند.

۶ - توضیحات مفید از حوادث پس از انقلاب شاید در شائول بخش، حکومت آیت الله ها: ایران و انقلاب اسلامی (نیویورک، ۱۳۶۲)؛ و علی رهنما و فرهاد نعمانی، معجزه سکولار: دین، سیاست و سیاست های اقتصادی در ایران (لندن، ۱۳۶۸) یافت شود.

۷ - بانک مرکزی ایران، گزارش اقتصادی سالانه، ۱۳۵۸ (تهران، ۱۳۵۷)، ص. ۷.

۸- بیکار، شماره ۱۳، ۱ مرداد ۱۳۵۸/۱۹۷۹، ص. ۶.

۹- برآورد از سازمان برنامه و بودجه بر اساس تعمیم یک نظرسنجی بیکاران در تهران در سال ۱۳۵۷، نگاه کنید به سالنامه آماری ۱۳۵۸ (تهران، ۱۳۵۷)، ص. ۱۰۲، جدول ۳۰. در ۲۴ فروردین ۱۳۵۸/۱۹۷۹، تهران مصور، تهران هفتگی، گزارش داد که "با توجه به آمار رسمی، سه میلیون کارگر بیکار هستند، بسیاری از آنها کارگران فصلی و ساختمانی هستند"، نگاه کنید به تهران مصور ۱، ۱۲ فروردین ۱۳۵۸/۱۹۷۹، ص. ۱۲. شورای بیکاران دیپلمه ها آمار مشابهی داده است، پیروزی، ۳، آذر ۱۳۵۹/۱۹۸۰، ص. ۳۱. در سال ۱۳۵۵، تقریباً ۹۰۰،۰۰۰ بیکار (۱۰،۲ درصد از نیروی کار) وجود داشت. با فرض این که تعداد بیکاران با ظهور انقلاب ۱ میلیون رسیده بود، حدود ۲ میلیون نفر شغل خود را در نتیجه رویدادهای انقلاب از دست دادند. فرجادی، "بررسی بازار کار، اشتغال و بیکاری در ایران" برنامه، و توسعه، ۲، شماره ۳ (پاییز ۱۳۷۱)، ص. ۶۹. در سال ۱۳۵۸، با این حال، ما می دانیم که کمتر از ۵۰۰،۰۰۰ بیکار در واقع با وزارت کار ثبت نام کرده بودند. در رابطه با این موضوع و در بحث اولیه ترکیب بیکاران در ایران پس از انقلاب، نگاه کنید به (جنگ، کار و بیکاری)، پیروزی، ۳ (آذر ۱۳۵۹/۱۹۸۰)، ص ص ۳۰-۳۵.

۱۰- سازمان برنامه و بودجه، بررسی اجمالی از بیکاری در تهران، تابستان ۱۳۵۸ (تهران، ۱۳۵۸).

۱۱- آصف بیات، "چرا بیکاران شورش نمی کنند؟ یا آیا آنها شورش می کنند؟"، پلی کپی (دانشگاه آمریکایی در قاهره، ۱۳۷۵).

۱۲- مصاحبه با مصطفی، یکی از سازمان دهندگان کارگران بیکار در شهر ستان نفت خیز آبادان، که در لس آنجلس در ماه مه ۱۹۸۶ انجام شده است. همچنین به گزارشی از تشکیل سندیکای کارگران پروژه ای آبادان که توسط سازمان چریک های فدایی خلق ایران نوشته شده مراجعه شود. [گزارشی از تشکیل اتحادیه کارگران فصلی در آبادان] (تهران، ۱۳۵۸).

۱۳- آیندگان، ۲۵ فروردین ۱۳۵۷/۱۹۷۸

۱۴- گزارشی از مبارزات کارگران بیکار شده به سازمان چریک های فدایی خلق ایران (OPGFI) مراجعه شود

۱۵- همانجا

۱۶- یک تومان برابر ۱۰ ریال است. در سال ۱۳۵۷، یک دلار ایالات متحده برابر با ۷۰ ریال بود.

۱۷- پیغام امروز ۱۱ فروردین ۱۳۵۸

۱۸- همانجا

۱۹- برای مثال، به کارگر به پیش، مجله سازمان بیکار، شماره ۵، ۸ خرداد ۱۳۵۸/۱۹۷۹، ص. ۴. رجوع شود

۲۰- به مهدی بازرگان، مسائل و مشکلات سال اول انقلاب (تهران، ۱۹۸۳) رجوع شود.

۲۱- سازمان چریک های فدایی خلق ایران، گزارشی از کارگران بیکار شده، ص. ۳۰.

۲۲- تهران مصور "بر بیکاران متحصن در نوروز چه گذشت؟"، ۱۰ فروردین ۱۳۵۸.

۴۳- این جزوه از سازمان فدایی خلق، به مورخ ۲۱/۱۲/۵۷ (۱۹۷۸)، در اختیار نویسنده است.

۴۴- کار، ۹، ۱۳ اردیبهشت ۱۳۵۸

۴۵- مصاحبه با رضا، که بیکاران را در شهرستان کرمانشاه (باختران) سازماندهی کرد، مصاحبه در تاریخ ۲۱ بهمن ۱۳۷۱ انجام شد.

۴۶- همانجا

۴۷- به اطلاعیه های منتشر شده توسط این سازمان ها در اول ماه مه ۱۹۷۹/۱۳۵۸، همچنین به اروان آبراهامیان، امام (برکلی، ۱۹۹۳)، فصل <>اول ماه مه در جمهوری اسلامی<< مراجعه کنید.

۴۸- برای گزارش مفصلی در اول ماه مه سال ۱۳۵۷ نگاه کنید به فرهنگ نوین، ۴ و اردیبهشت ۱۳۵۸/۱۹۷۹، شماره ویژه اول ماه مه.

۴۹- آصف بیات، کارگران و انقلاب در ایران (لندن، ۱۳۶۵/۱۹۸۷)، ص. ۱۰۴، جدول ۱، ۷.

۵۰- به عباس خالصی، تاریخچه بست نشینی، تهران، ۱۳۶۵ رجوع شود.

۵۱- خالصی، در تاریخچه بست، از دوران باستان تا عصر معاصر، در استفاده از مفهوم بست نشینی تداوم را می بیند، (ص.ص. ۷۰-۵۹). علاوه بر این، اصطلاح تحصن در دایره المعارف های عمده، هر دو، دهخدا و معین تحصن مترادف با بست نشینی است.